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./. Vedlagt fremsendes til udvalgets orientering besvarelse af spørgsmål nr. 378 (EUU alm. del) stillet 19. 

september 2018 vedrørende udenlandsk produceret og dansk pakket frugt og grønt, som ikke lever op til den 

danske fortolkning af EU’s økologiforordninger.  
 
 

Med venlig hilsen 
 
 

Jesper Wulff Pedersen
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Den 7. oktober 2018 

MFVM 659 

 

 

Folketingets Europaudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Miljø- og Fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 378 (EUU alm. del) stillet 19. september 

2018 efter ønske fra Søren Søndergaard (EL). 

Spørgsmål nr. 378 
”Ministeren bedes oplyse, om Danmark i overensstemmelse med EU-retten kan kræve, at udenlandske 
økologiske produkter som f.eks. frugt og grønt, som ikke lever op til den danske stramme fortolkning 
af EU’s økologiforordninger, ikke tildeles det danske statskontrollerede økologimærke, selvom 
produkterne er blevet pakket i Danmark.” 

Svar 

Spørgsmålet er forelagt Fødevarestyrelsen, der oplyser følgende: 

 
”Udenlandske økologiske produkter, der importeres til Danmark og opfylder de gældende EU-regler 
for økologi, kan mærkes med det danske statskontrollerede økologimærke, når for eksempel den sidste 
pakning af produktet er sket under dansk kontrol. Retningslinjerne for at bruge det danske Ø-mærke 
fremgår af Bekendtgørelse nr. 1404 af 3. december 2015 om økologiske fødevarer og økologisk 
akvakultur m.v. (kapitel 11). 
 
Det røde Ø-mærke er således et kontrolmærke og svarer til de gældende EU-regler på økologiområdet. 
Fødevarestyrelsen har ikke detaljeret kendskab til, hvordan de øvrige EU-lande fortolker EU-
økologireglerne. Der er således ikke grundlag for at antage, at Danmark generelt har en strammere 
fortolkning af EU’s økologiforordninger.  
 
Ø-mærket viser, at det er de danske statslige kontrolmyndigheder, der har gennemført kontrollen på 
den virksomhed, hvor det økologiske produkt sidst er tilberedt, herunder pakket og økologimærket.  
 
EU’s økologiforordning beskytter varernes frie bevægelighed i det indre marked på økologiområdet, 

hvilket fremgår af artikel 34 i EU’s økologiforordning1, og tillader ikke at diskriminere omsætningen af 
udenlandske økologiske produkter eller mærkningen af disse med Ø-mærket i Danmark, når disse 
lever op til EU-reglerne og sidste kontrol er sket i Danmark.”   

 

 

 

                                                             
1 Rådets forordning (EF) nr. 834/2007 af 28. juni 2007 om økologisk produktion og mærkning af 

økologiske produkter og om ophævelse af forordning (EØF) nr. 2092/91 
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